

10 досягнень за 10 років: що вдалося зробити членам АПУ за цей час?



Каріна МАРТИРОСЯН,
контент-менеджер АПУ

Нещодавно Асоціація правників України започаткувала відзнаку під назвою «10 років з АПУ». Ми дуже цінуємо кожного члена та особливо вдячні тим, хто з нами вже стільки років і безперервно сплачує членські внески! Ми підраховали, що таких унікальних членів у нас налічується 51. АПУ навіть виготовила лімітовану серію «ювілейних» золотавих значків (див. малюнок — прим. ред.), які тепер отримуватимуть «старожили» АПУ. Обіцяємо, що на сторінці Асоціації у Facebook ми познайомимо вас з усіма членами, а також вони поділяться з вами своїми історіями.

Мабуть, кожного надихають досягнення інших людей. Вони мотивують нас, спонукають працювати над собою, щоб колись так само розповісти про свій успіх. Говорячи про АПУ, можна стверджувати, що ця організація багата на здібних людей, на справжні «юридичні таланти». Адже можна займатися мистецтвом, спортом, а можна вдало володіти знанням законів, щоб стати на варті захисту людей.

Познайомившись з історіями наших героїв, ви зрозумієте, що насправді немає нічого неможли-

вого. Головне — ставити ціль та йти до неї, ні на що не зважаючи. Однак спочатку цікаво дізнатися, чому більше ніж 10 років тому вони стали членами Асоціації правників України.

Наприклад, **Тараса Кислого**, радника Asters, спонукав вступити до Асоціації його тодішній роботодавець (юридична фірма «Магістр і Партнери»). За його словами, фірма вважала, що для юриста «must» бути членом АПУ, якщо він хоче розвиватися, тримати руку на пульсі тенденцій юридичного ринку та впливати на зміни в державі. Тарас стверджує, що важко сперечатися з цим і сьогодні.

Денис Бугая, Президента АПУ (2013–2017 рр.), партнера VB Partners, в Асоціацію привело прагнення розвиватися та досягати нових професійних висот, бажання спілкуватися з колегами на ринку, більш досвідченими партнерами, адвокатами. Згодом Денис відчув бажання розвивати спільноту, рухатися вперед та зробити правничу професію впливовою.

Володимир Саєнко, віцепрезидент АПУ, партнер Sayenko Kharenko, розповів нам про те, як ще у студентські роки цікавився роботою міжнародних громадських організацій для студентів-юристів. Після навчання в США та адвокатського іспиту він вступив до Американської асоціації юристів. У Володимира одразу з'явилась думка, чому в Україні немає такої прогресивної громадської організації, яка задовольняла б професійні інтереси всієї юридичної спільноти. Тому коли у 2002 р. з'явилась ідея створення об'єднання українських юристів в організацію нового зразка, він із задоволенням увійшов до ініціативної групи, яка згодом створила АПУ.

Артем Волков, керівник практики морського і транспортного права ЮФ «АНК», згадує, як у 2006 р. закінчив юридичну академію та почав робити перші кроки у професії. Він стверджує, що ще з академії знав, що в США існує потужна асоціація — American Bar Association, яка об'єднує юристів та має надзвичайний авторитет у суспільстві та державі. Окрім того, для Артема особливо важливу роль відіграла постать засновника АПУ — Ігоря Шевченка, Почесного Президента АПУ.

Оксана Кожухівська, PR-менеджер Baker McKenzie, була важливою та креативною частинкою Секретаріату. Вона вступила до Асоціації восени 2006 р., коли почала працювати помічником адвоката в АК «Коннов і Созановський». За її словами, коли ти починаєш шлях у професії, одразу хочеться бути у компанії колег, знайомитися, знаходитися в центрі подій. Вона пам'ятає, як чекала «Вісника», щоб знайти своє ім'я серед нових членів: «Смішно пригадати. Хто б міг подумати, що потім протягом довгих років я буду його редактором...».

Також своєю історією поділився **Олександр Мінін**, секретар Ревізійної комісії, старший партнер «КМ Партнери», якого привело розуміння АПУ як нового типу організації, яка дійсно спрямована на забезпечення спільних інтересів правників, а не на слугування вузьким інтересам якоїсь невеликої групи. Він зізнається, що контактував з колегами, які запускали цей проект від самого початку, але протягом певного часу придивлявся до організації, якою буде її діяльність насправді. Однак зараз він радий, що не помилився, і впевнився у відданості Асоціації ідеям демократичної добровільної організації — представлення та просування спільних інтересів правничої спільноти.

Роман Москаль, адвокат, партнер АО «Шевєрдіні і партнери», також поділився своєю історією вступу до Асоціації: «Тоді я працював в юридичній компанії «Інюрполіс». Рішення стати членом АПУ я прийняв не індивідуально, а у складі колективу компанії. Ми сприйняли Асоціацію як провісник інституцій нового громадянського суспільства України. Тепер я розумію, що це було правильне рішення у тій точці біфуркації. АПУ поступово стала промоутером стандартів демократичних процедур у професійному середовищі, вибудувала ефективну гнучку організаційну структуру, в якій центральні керівні органи виконують, передусім, функції координації, а не керівництва, рішення часто виробляються колективно та з тривалим відкритим обговоренням, а основна ініціатива має йти від низових структур».

Сподіваємося, що розповідь про досягнення членів АПУ з 10-річним стажем стане чудовою мотивацією для молодих правників, адже за роки в АПУ вони мають чим похвалитися.



Володимир Саєнко,
віцепрезидент АПУ, член Правління,
партнер Sayenko Kharenko

«АПУ — це не про особисті досягнення. АПУ — це платформа для мобілізації колективних зусиль. Всі досягнення є результатом спільної роботи активних членів АПУ та Секретаріату Асоціації. Протягом останніх років мені випала нагода бути радником АПУ у відносинах з міжнародними організаціями. Мені було дуже цікаво налагоджувати міжнародну співпрацю. АПУ бере активну участь у заходах Міжнародної асоціації юристів (МАЮ), в тому числі у Раді МАЮ — найвищому органі управління цієї організації. Під час щорічної конференції МАЮ АПУ традиційно проводить бізнес-сніданок «Відкрий Україну», на який запрошує видатних українських юристів, щоб вони поділилися останніми досягненнями держави у питаннях захисту інвестицій, судової реформи, боротьби з корупцією та інших актуальних сферах. Чимало заходів АПУ проводить в Україні разом з МАЮ, Спільною соліситорів Англії (the Law Society), Американською асоціацією юристів, Канадською асоціацією юристів та низкою інших міжнародних організацій юристів».



Оксана Кожухівська,
PR-менеджер Baker McKenzie

«Своє досягнення за роки членства... багато років тому я залишила ідею побудувати кар'єру юриста-міжнародника і нарешті прийшла до того, чим дійсно найбільше подобається займатися».



Лімітована серія значків від АПУ



Денис Бугай,
Президент АПУ (2013–2017 рр.),
член Правління, керуючий партнер
VB Partners

«Своїми головними досягненнями вважаю, насамперед, створення широкої лідерської команди Асоціації правників України та розвиток регіональної мережі за час мого президентства. Для нас лідери — це не президент чи віце-президент, це більше сотні активних лідерів-юристів по всій країні (голови комітетів, їхні заступники, члени рад комітетів, голови осередків, представники в громадській раді будь-якого держоргану, керівники регіональних відділень та просто активні юристи). Я щиро вдячний колегам за те, що вони знаходять сили та час для розвитку спільноти, які якщо не щодня, то хоча б раз на тиждень роблять щось позитивне для Асоціації».



Роман Москаль,
адвокат, партнер АО «Шевєрдін і партнери»

«Що стосується того, яке зі своїх досягнень за роки членства в Асоціації я вважаю найбільш знаковим, насамперед, це не матеріальний добробут чи професійна реалізація (хоча це, безсумнівно, важливо), а те, що я знайшов свою індивідуальну «мелодію» у професії, головним «акордом» якої є прагнення (в міру своїх скромних сил) гармонізувати навколишній суспільний простір засобами права через більш якісний прогноз динаміки юридичних ситуацій. Відшліфувати цю «мелодію» мені допомогло членство в Асоціації та спілкування з багатьма колегами — цікавими професіоналами та особистостями».



Артем Волков,
керівник практики морського і транспортного права ЮФ «АНК»

«По-перше, це підвищення статусу та авторитету Асоціації в Південному регіоні, над чим я активно працював, очолюючи Відділення АПУ в Одеській області у 2015 р. Адже у вересні того року ми організували Перший Південноукраїнський форум Асоціації, проведення якого згодом стало доброю традицією. По-друге, у період мого головування Відділенням у грудні того ж року ми започаткували співпрацю Відділення з Проектом ЄС «Підтримка реформ у сфері юстиції в Україні» та провели серію заходів, присвячених судовій реформі (зокрема, змінам до чинних процесуальних кодексів). Я добре пам'ятаю, що багато ідей, висловлених учасниками цих заходів під час обговорення проектів, потрапили до чинних редакцій ГПК, ЦПК та КАС».



Олександр Мінін,
секретар Ревізійної комісії АПУ,
старший партнер «КМ Партнери»

«Хотілося б, щоб модель, за якою працює і розвивається АПУ, наслідувала держава загалом. До АПУ долучаються здебільшого ті особи, які хочуть таким чином щось зробити, а не отримати щось через такі свої дії. Якщо переводити на державний рівень, то це відповідає відомому вислову: «Не питай, що країна може зробити для тебе, а подумай, що ти можеш зробити для неї». Якщо ідеї сприймаються спільнотою, громадою, вони стають матеріальною, рушійною силою. За ці роки у межах АПУ були виплекані та поширені аж до рівня загальноновизнаних багатьох підходів до важливих правових і водночас суспільних проблем. Особливо тішить, що відповідні зміни та розвиток забезпечувалися не якимись адміністративними важелями, а глибиною опрацювання проблем і переконливістю запропонованих підходів».



Євген Солодко,
голова Комітету АПУ
з кримінального права та процесу,
керуючий партнер АО «АГ «Солодко і партнери»

«Мені приємно, що багато років поспіль я очолюю Комітет АПУ. За цей час до нього приєдналися адвокати, віддані професії та захоплені своєю справою. Саме це я вважаю своїм досягненням, адже щорічна конференція Асоціації з кримінального права та процесу стала знаковою подією для професіоналів кримінальної юстиції. Ідей та планів для подальшого розвитку купа!».



Микола Потоцький,
начальник відділу сприяння захисту
прав ДП Український інститут
інтелектуальної власності —
Укрпатент

«Власні професійні досягнення завжди складно оцінювати. Вважаю, що це варто робити колегам. Для мене важливим досягненням був захист докторської дисертації. Окрім того, на мою думку, важливою для підвищення стандартів захисту прав інтелектуальної власності є робота над введенням до системи правової охорони інтелектуальної власності України адміністративного порядку визнання недійсними патентів на промислові зразки та корисні моделі. Після більше ніж 4-річної спільної роботи групи експертів з приватного та публічного секторів, а також наукових установ, напрацьовані пропозиції знайшли своє відображення у проекті Закону «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо імплементації окремих положень законодавства Європейського Союзу у сфері інтелектуальної власності» (№9385)».



Анна Огрєнчук,
керуючий партнер Юридичної
групи LCF, голова Комітету
з процесуального права АПУ

«Вже 10 років спільно з Асоціацією правників України ми зростаємо та йдемо до успіху! Сьогодні наша компанія має найбільший судовий департамент серед юридичних фірм в Україні та як генеральний партнер долучається до організації Судового Форуму АПУ. Вже більше ніж 4 роки я маю нагоду формувати адженду Форуму як програмний координатор. Наш Комітет ініціює процес законотворчості та бере активну участь у розробці нових процесуальних кодексів, разом ми покращуємо рівень та стандарти юридичної освіти в Україні. За роки співпраці з АПУ ми здійснювали підтримку багатьох українських митців та брали участь у численних благодійних заходах».



Тарас Кислий,
радник Asters

«За ці роки багато чого відбулося. Складно сказати, яке ж таке досягнення було знаковим. Напевно, для кожного юриста найбільшими досягненнями є високе визнання його роботи клієнтами та конкурентами, а також репутація, яка має залишатися чистою на шляху до такого професійного визнання. Вважаю, що у мене за усіма критеріями «в десяточку».

Кожне з цих досягнень — не межа, але одна з подоланих вершин. Отже, надихайтесь і перевершуйте!